
2025年11月12日 星期三

11A新闻热线
8244000、8244111

广告热线
8230542 福利彩票编报室主办

责编 / 明虎 校对 / 柯心

全国本期销售总额：360915142元
青海本期投注总额：1946244元

中奖
号码

基本号码

01 05 08 14 19 23

蓝球号码

06

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

奖池资金累计金额2776600809元，滚入下期一等奖。

全国中奖注数

14

183

3882

161631

2186690

14880544

青海中奖注数

0

1

36

1090

12520

80906

每注奖金(元 )

5638811

61088

3000

200

10

5

中国福利彩票
双色球开奖公告

第2025130期

中奖号码

7

青海销售总额􀏑1543040元

5 5

中国福利彩票
3D开奖公告
第2025301期

开奖号码

08

40

09

44

11

46

13

51

14

58

18

62

21

65

30

67

33

77

34

78

本期全国销售额：113623738元
本期本省销售额：348522元

中国福利彩票
“快乐8”游戏开奖号码

第2025301期

2021 年，一项重要的资金调整悄然落
地——原中央专项彩票公益金支持贫困
革命老区脱贫攻坚资金调整优化为支持
欠发达革命老区乡村振兴项目资金。当年
安排 20 亿元，在全国 28 个有革命老区的
省（自治区、直辖市），支持开展 40 个欠发
达革命老区乡村振兴示范区建设。

这不仅是一次简单的名称变更，更是
支持重点从脱贫攻坚到全面推进乡村振
兴的战略转变。

2022 年 ，支 持 范 围 进 一 步 扩 大 ，在
2021 年 40 个乡村振兴示范区的基础上增
加了 8 个名额，达到 48 个。并下达资金 20
亿元，支持全国 28 个省份 48 个革命老区
乡村振兴示范区建设，支持 10 个革命老
区乡村振兴示范区巩固提升建设成果。

2024 年，这笔资金增至 24 亿元，新增
支 持 48 个 革 命 老 区 县 启 动 乡 村 振 兴 项
目，同时支持 2023 年启动的部分项目续建
与巩固提升。

一笔笔中央专项彩票公益金的持续
注入，正悄然改变着一个个革命老区县的
面貌，为这片红色土地带来新的生机。这
些资金被精准用于农业特色产业发展、人
居环境整治、公益性基础设施建设与维
修，并积极带动脱贫劳动力就业增收，全
方位助力乡村振兴。

0101 让乡村产业让乡村产业““有赚头有赚头””

漫步在陕西省富平荆山塬示范区，新
修的生产道路直达柿子产业园，工人正忙
着将新下架的柿饼打包发往全国各地。红
彤彤的柿子如一串串红灯笼，映照着农民
喜悦的脸庞。这正是中央专项彩票公益金
落地生根的生动写照。

作为著名的柿子之乡，2023 年以来，
在中央专项彩票公益金的持续助力下，富
平县柿子产业实现蓬勃发展。荆山塬片区
围绕柿子做足文章，建电商中心，推动富
平柿饼、柿子酒等产品走俏市场。2024 年，
示范区内柿子挂果面积达到 4.2 万亩，年
产鲜柿 4.4 万吨，柿饼 9300 吨，全产业链产
值达 11 亿元，真正挑起了助农增收的“大
梁”。

到 2024 年，富平全县柿子栽植面积已
达 36 万亩，鲜柿产量达 10 亿斤，加工柿饼
2.4 亿斤，成为全国规模最大、品质最优、
科技实力最强、品牌最响亮的尖柿生产基
地县之一。

农业特色产业的发展，也在助力老区
群众增收致富。在广西龙州县，2024 年中
央专项彩票公益金投入 4000 万元推动龙
州农旅融合的乡村振兴计划。逐卜乡板要
村三合屯的 15 个传统红糖作坊在彩票公
益金的资助下进行了改造。

改造后，红糖的售价从每斤 6 元到 8
元提升到 15 元到 20 元，预计带动超过 400
户增收。到 2024 年，村集体收入增长 10 万
元以上，人均年收入增长 1.2 万元以上。

除此以外，逐卜乡党委书记陶仁启介
绍，当地正通过“旅游+”模式，开发观光
采摘、研学实践、露营、烧烤、生态垂钓等
休闲项目，提升农产品附加值，拓宽农民
增收渠道。

0202 让乡村环境让乡村环境““有颜值有颜值””

整洁的乡村道路蜿蜒向前，别致的民
宿错落有致，远处的长白山巍峨耸立，近
处的松花江碧波荡漾。如今的靖宇县花园
口镇，正经历着一场美丽蝶变。

靖宇县，这个以抗日英雄杨靖宇命名
的地方，近年来依托中央专项彩票公益金
对革命老区的有力支持，以花园口镇为核
心推动乡村振兴，全力打造全域生态旅游
品牌、宜居宜业和美乡村样板。

2021 年，靖宇县成功争取中央专项彩
票 公 益 金 支 持 革 命 老 区 乡 村 振 兴 项 目

5000 万元，在花园口镇规划建设。
当地先后投入彩票公益项目资金、包

装债券资金累计 6600 余万元，实施雨污分
离、管线入地、排水边沟、绿化美化等美丽
乡村提档升级项目。

如今的花园口镇，街道干净整洁，路
灯明亮，监控设备、灯带、音响等设施一应
俱全，乡村面貌焕然一新。当地还为示范
区内主街路商户、住户统一更换树脂瓦、
制作牌匾、做外墙保温、粉刷墙面，极大提
升了村庄的整体形象。

靖宇县在提升乡村人居环境过程中，
不再满足于简单的环境整治，而是将乡村
作为可持续发展的宝贵资源进行整体经
营。

例如，将中国传统哲学及百姓实践哲
学理念植入美丽乡村建设中，将花园村打
造成北方首家哲学人文小镇。域内设有儿
童研学游乐园、花园星空共享农场、素筑
民宿、花好悦园口袋公园、乡村哲学图书
馆、哲学小木屋等 10 余个重点项目。

环境美了，游客来了，百姓富了。优美
的人居环境，促进了靖宇县生态旅游业的
进一步发展。今天的花园口镇已逐渐探索
出一条“红色＋生态+乡村+文化”的一体
化文旅发展模式。吸引游客 10 万余人次
到花园村研学游玩。花园村先后被评为省
级乡村旅游重点村、美丽休闲乡村，并于
2023 年入选中国美丽休闲乡村。

靖宇县的变化不是个例，类似的变化
正在全国越来越多的革命老区乡村发生：
在云南扎西的平桥小镇，曾经的土路已变
为宽达 4.5 米的硬化路面，极大地改善了
村民的出行条件。环境整治后的富平县淡
村镇禾塬村，还被评为“2023 年陕西省美
丽宜居示范村”……

乡村人居环境的改善，不仅让革命老
区焕发新颜，更让老区人民的日子越过越
红火。

0303 让乡村发展让乡村发展““有活力有活力””

乡村振兴，关键在人。近年来，随着中
央专项彩票公益金持续投入革命老区乡
村振兴，人才振兴作为乡村振兴的基础和
关键，正在各个革命老区县展现出勃勃生

机。
邵阳县是第一批革命老区县，是湖南

省实施乡村振兴战略重点帮扶县。在这
里，彩票公益金的投入让本土人才培养结
出硕果。该县创建的湖南省农业经理人培
训和乡村工匠培训基地，已成为本土工匠
技能进阶的“摇篮”。

村民周军便是在此获得“砌工”证书，
开启了他的职业新篇章，凭借这一证书和
丰富的建筑经验，他成功被家乡企业录
用。

从培育当地人才到引入多样化人才，
彩票公益金的支持是全方位的。山西省汾
西县作为中央专项彩票公益金支持欠发
达革命老区乡村振兴示范区之一，立足自
身资源禀赋，充分发挥中央彩票公益金撬
动作用，坚持招才引智和培才育才“双联
动”，推进乡村人才队伍持续壮大。

该县推进“县校合作”招才引才，开展
“县校合作、基地共建”行动，同清华、同
济、山西农大等省内外高校共建乡村振兴
人才培训、乡村交通振兴、科研成果转化
等 32 个基地。

这一举措吸引了两个博士团来汾调
研，清华、北大、山大等 200 余名学子来汾
支教、实习实训。汾西县还柔性引进 5 名
博士研究生，全职引进 20 名硕士研究生，
回引 43 名在外优秀人才进入村（社区）党
组织班子，有效解决了乡村高端人才不足
的问题。

人才引得来，还要留得住。汾西县还
印发实施了《汾西县关于广聚人才助力高
质量发展的若干措施》，从人才引进、培
育、保障、工作机制等四个方面确定 10 条
更具针对性的政策举措，有效激发了各类
人才投身乡村振兴的主动性、积极性和创
造性。

乡村人才振兴不是一朝一夕之事，但
在中央专项彩票公益金的持续支持下，革
命老区正逐步构建起一支规模适度、结构
合理、素质优良的乡村振兴人才队伍。这
支队伍将成为革命老区振兴发展最宝贵
的资源，最为可持续的力量。

从陕西富平的柿子产业全链发展，到
广西龙州的红糖作坊提质增效；从云南平
桥小镇的路面硬化，到吉林靖宇县的哲学
人文小镇建设；从湖南省邵阳县的当地人
才培育，到山西汾西县引入多样化人才，
一笔笔彩票公益金，如源头活水般持续滋
润着革命老区的广袤天地。

彩 票 公 益 金 的 投 入 ，不 仅 体 现 福 彩
“取之于民、用之于民”的宗旨，更彰显国
家支持革命老区发展的坚定决心。随着项
目的持续推进，革命老区的产业更兴旺、
环境更优美、人才更汇聚、治理更有效，老
区人民的生活正迎来更加红火的明天。

（摘自 中国福彩）

中央专项彩票公益金，如何为革命老区发展注入活水？
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