中央专项彩票公益金,如何为革命老区发展注入活水?

2021年,一项重要的资金调整悄然落地——原中央专项彩票公益金支持贫困革命老区脱贫攻坚资金调整优化为支持欠发达革命老区乡村振兴项目资金。当年安排20亿元,在全国28个有革命老区的省(自治区、直辖市),支持开展40个欠发达革命老区乡村振兴示范区建设。

这不仅是一次简单的名称变更,更是 支持重点从脱贫攻坚到全面推进乡村振 兴的战略转变。

2022年,支持范围进一步扩大,在 2021年40个乡村振兴示范区的基础上增加了8个名额,达到48个。并下达资金20亿元,支持全国28个省份48个革命老区乡村振兴示范区建设,支持10个革命老区乡村振兴示范区现固提升建设成果。

2024年,这笔资金增至24亿元,新增 支持48个革命老区县启动乡村振兴项 目,同时支持2023年启动的部分项目续建 与巩固提升。

一笔笔中央专项彩票公益金的持续注入,正悄然改变着一个个革命老区县的面貌,为这片红色土地带来新的生机。这些资金被精准用于农业特色产业发展、人居环境整治、公益性基础设施建设与维修,并积极带动脱贫劳动力就业增收,全方位助力乡村振兴。



01 让乡村产业"有赚头"

漫步在陕西省富平荆山塬示范区,新修的生产道路直达柿子产业园,工人正忙着将新下架的柿饼打包发往全国各地。红彤彤的柿子如一串串红灯笼,映照着农民喜悦的脸庞。这正是中央专项彩票公益金落地生根的生动写照。

作为著名的柿子之乡,2023年以来,在中央专项彩票公益金的持续助力下,富平县柿子产业实现蓬勃发展。荆山塬片区围绕柿子做足文章,建电商中心,推动富平柿饼、柿子酒等产品走俏市场。2024年,示范区内柿子挂果面积达到4.2万亩,年产鲜柿4.4万吨,柿饼9300吨,全产业链产值达11亿元,真正挑起了助农增收的"大资"

到2024年,富平全县柿子栽植面积已达36万亩,鲜柿产量达10亿斤,加工柿饼2.4亿斤,成为全国规模最大、品质最优、科技实力最强、品牌最响亮的尖柿生产基地县之一。

农业特色产业的发展,也在助力老区群众增收致富。在广西龙州县,2024年中央专项彩票公益金投入4000万元推动龙州农旅融合的乡村振兴计划。逐卜乡板要村三合屯的15个传统红糖作坊在彩票公益金的资助下进行了改造。



改造后,红糖的售价从每斤6元到8元提升到15元到20元,预计带动超过400户增收。到2024年,村集体收入增长10万元以上,人均年收入增长1.2万元以上。

除此以外,逐卜乡党委书记陶仁启介绍,当地正通过"旅游+"模式,开发观光采摘、研学实践、露营、烧烤、生态垂钓等休闲项目,提升农产品附加值,拓宽农民增收渠道。

02 让乡村环境"有颜值"

整洁的乡村道路蜿蜒向前,别致的民宿错落有致,远处的长白山巍峨耸立,近处的松花江碧波荡漾。如今的靖宇县花园口镇,正经历着一场美丽蝶变。

靖宇县,这个以抗日英雄杨靖宇命名的地方,近年来依托中央专项彩票公益金对革命老区的有力支持,以花园口镇为核心推动乡村振兴,全力打造全域生态旅游品牌、宜居宜业和美乡村样板。



2021年,靖宇县成功争取中央专项彩票公益金支持革命老区乡村振兴项目

5000万元, 在花园口镇规划建设。

当地先后投入彩票公益项目资金、包装债券资金累计6600余万元,实施雨污分离、管线入地、排水边沟、绿化美化等美丽乡村提档升级项目。

如今的花园口镇,街道干净整洁,路 灯明亮,监控设备、灯带、音响等设施一应 俱全,乡村面貌焕然一新。当地还为示范 区内主街路商户、住户统一更换树脂瓦、 制作牌匾、做外墙保温、粉刷墙面,极大提 升了村庄的整体形象。

靖宇县在提升乡村人居环境过程中, 不再满足于简单的环境整治,而是将乡村 作为可持续发展的宝贵资源进行整体经 营

例如,将中国传统哲学及百姓实践哲学理念植入美丽乡村建设中,将花园村打造成北方首家哲学人文小镇。域内设有儿童研学游乐园、花园星空共享农场、素筑民宿、花好悦园口袋公园、乡村哲学图书馆、哲学小木屋等10余个重点项目。

环境美了,游客来了,百姓富了。优美的人居环境,促进了靖宇县生态旅游业的进一步发展。今天的花园口镇已逐渐探索出一条"红色+生态+乡村+文化"的一体化文旅发展模式。吸引游客10万余人次到花园村研学游玩。花园村先后被评为省级乡村旅游重点村、美丽休闲乡村,并于2023年入选中国美丽休闲乡村。



靖宇县的变化不是个例,类似的变化 正在全国越来越多的革命老区乡村发生: 在云南扎西的平桥小镇,曾经的土路已变 为宽达 4.5 米的硬化路面,极大地改善了 村民的出行条件。环境整治后的富平县淡 村镇禾塬村,还被评为"2023 年陕西省美 丽宜居示范村"……

乡村人居环境的改善,不仅让革命老 区焕发新颜,更让老区人民的日子越过越 红火。

03 让乡村发展"有活力"

乡村振兴,关键在人。近年来,随着中央专项彩票公益金持续投入革命老区乡村振兴,人才振兴作为乡村振兴的基础和关键,正在各个革命老区县展现出勃勃生

机

邵阳县是第一批革命老区县,是湖南省实施乡村振兴战略重点帮扶县。在这里,彩票公益金的投入让本土人才培养结出硕果。该县创建的湖南省农业经理人培训和乡村工匠培训基地,已成为本土工匠技能进阶的"摇篮"。

村民周军便是在此获得"砌工"证书, 开启了他的职业新篇章,凭借这一证书和 丰富的建筑经验,他成功被家乡企业录 用。

从培育当地人才到引入多样化人才,彩票公益金的支持是全方位的。山西省汾西县作为中央专项彩票公益金支持欠发达革命老区乡村振兴示范区之一,立足自身资源禀赋,充分发挥中央彩票公益金撬动作用,坚持招才引智和培才育才"双联动",推进乡村人才队伍持续壮大。

该县推进"县校合作"招才引才,开展 "县校合作、基地共建"行动,同清华、同 济、山西农大等省内外高校共建乡村振兴 人才培训、乡村交通振兴、科研成果转化 等32个基地。

这一举措吸引了两个博士团来汾调研,清华、北大、山大等200余名学子来汾支教、实习实训。汾西县还柔性引进5名博士研究生,全职引进20名硕士研究生,回引43名在外优秀人才进入村(社区)党组织班子,有效解决了乡村高端人才不足的问题。

人才引得来,还要留得住。汾西县还印发实施了《汾西县关于广聚人才助力高质量发展的若干措施》,从人才引进、培育、保障、工作机制等四个方面确定10条更具针对性的政策举措,有效激发了各类人才投身乡村振兴的主动性、积极性和创造性。

乡村人才振兴不是一朝一夕之事,但在中央专项彩票公益金的持续支持下,革命老区正逐步构建起一支规模适度、结构合理、素质优良的乡村振兴人才队伍。这支队伍将成为革命老区振兴发展最宝贵的资源,最为可持续的力量。

从陕西富平的柿子产业全链发展,到 广西龙州的红糖作坊提质增效;从云南平 桥小镇的路面硬化,到吉林靖宇县的哲学 人文小镇建设;从湖南省邵阳县的当地人 才培育,到山西汾西县引入多样化人才, 一笔笔彩票公益金,如源头活水般持续滋 润着革命老区的广袤天地。

彩票公益金的投入,不仅体现福彩 "取之于民、用之于民"的宗旨,更彰显国 家支持革命老区发展的坚定决心。随着项 目的持续推进,革命老区的产业更兴旺、 环境更优美、人才更汇聚、治理更有效,老 区人民的生活正迎来更加红火的明天。

加红人的奶人。 (摘自 中国福彩)

关注我们 W频号 W频号 W频号 WMMS WM

中国福利彩票 双色球开奖公告

第2025130期

全国本期销售总额:360915142元 青海本期投注总额:1946244元

中奖	基本号码	蓝球号码
号码	01 05 08 14 19 23	06

奖等	全国中奖注数	青海中奖注数	每注奖金(元)			
一等奖	14	0	5638811			
二等奖	183	1	61088			
三等奖	3882	36	3000			
四等奖	161631	1090	200			
五等奖	2186690	12520	10			
六等奖	14880544	80906	5			
奖池资金累计金额2776600809元,滚入下期一等奖。						

中国福利彩票 "快乐8"游戏开奖号码

第2025301期

08 09 11 13 14 18 21 30 33 34 40 44 46 51 58 62 65 67 77 78	l	开奖号码									
40 44 46 51 58 62 65 67 77 78	l	08	09	11	13	14	18	21	30	33	34
		40	44	46	51	58	62	65	67	77	78

本期全国销售额:113623738元 本期本省销售额:348522元

中国福利彩票 3D 开奖公告 第2025301期

中奖号码	
5	5

青海销售总额:1543040元